
 

MarkeMarke
Hübner

QualitätQualität
dermatest, NaTrue, BDIH COSMOS NATURAL

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
» Für strapaziertes, sprödes, glanzloses Haar und empfindliche Kop aut
» Mit rein mineralischem SiliciumGel, pflegendem Aloe Vera-Gel und kräftigender Braunhirse

BesonderheitenBesonderheiten
Zertifizierte Naturkosmetik
Hautberuhigendes und feuchtigkeitsspendendes Aloe Vera-Gel unterstützt die natürliche Regeneration von gereizter und
empfindlicher Kop aut.
Betain hilft, die Feuchtigkeitsbalance der Haare aufrechtzuerhalten und macht sie geschmeidig. Dadurch wird das Haar weniger anfällig
für Bruch und Spliss.
Braunhirse stärkt das Haar und verleiht ihm einen natürlichen Glanz.
Rein mineralisches Silicium-Gel (Kieselsäure-Gel) glättet die Haaroberfläche und sorgt für geschmeidig schönes Haar.
Rosmarin belebt die Kop aut, regt die Durchblutung der Haut an, reguliert die Talgproduktion und stimuliert die Haarwurzeln.

AnwendungAnwendung
Sanft in das feuchte Haar einmassieren, kurz einwirken lassen. So kann sich der Pflege-Effekt besonders gut entfalten. Danach sorgfältig
ausspülen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Sanft in das feuchte Haar einmassieren, kurz einwirken lassen. So kann sich der Pflege-Effekt besonders gut entfalten. Danach sorgfältig
ausspülen.
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Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Nicht über 25°C lagern

INCIINCI
AQUA, LAURYL GLUCOSIDE, ALOE BARBADENSIS LEAF JUICE (aus kbA), SODIUM COCO-SULFATE, BETAINE, GLYCERIN, HYDRATED
SILICA, CITRIC ACID, SEA SALT, PANICUM MILIACEUM SEED EXTRACT (aus kbA), ROSMARINUS OFFICINALIS LEAF EXTRACT (aus
kbA), HYDROLYZED WHEAT PROTEIN, SODIUM COCOYL GLUTAMATE, PARFUM, DISODIUM COCOYL GLUTAMATE, LAUROYL
LYSINE, SODIUM HYDROXIDE, SODIUM BENZOATE, LINALOOL, LIMONENE, GELLAN GUM, XANTHAN GUM
kbA = kontrolliert biologischer Anbau; 99,48 % natürlicher Ursprung im Gesamtprodukt

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
AQUA, LAURYL GLUCOSIDE, ALOE BARBADENSIS LEAF JUICE (aus kbA), SODIUM COCO-SULFATE, BETAINE, GLYCERIN, HYDRATED
SILICA, CITRIC ACID, SEA SALT, PANICUM MILIACEUM SEED EXTRACT (aus kbA), ROSMARINUS OFFICINALIS LEAF EXTRACT (aus
kbA), HYDROLYZED WHEAT PROTEIN, SODIUM COCOYL GLUTAMATE, PARFUM, DISODIUM COCOYL GLUTAMATE, LAUROYL
LYSINE, SODIUM HYDROXIDE, SODIUM BENZOATE, LINALOOL, LIMONENE, GELLAN GUM, XANTHAN GUM
kbA = kontrolliert biologischer Anbau; 99,48 % natürlicher Ursprung im Gesamtprodukt

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  

Kosmetik ohne Tierversuche✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Schönheit + Beauty
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
Coloration Stufe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  auswaschbar
Wirkung auf das Haar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kräftigend, pflegend, volumengebend
Haartyp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Geschädigt/Strapaziert, Glanzlos, Trocken, Schuppig, Alle Haartypen

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dermatest, BDIH COSMOS NATURAL, NaTrue

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  keine Angabe
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Anton HÜBNER GmbH & Co. KG, Schloßstraße 11-17, D-79238
Ehrenkirchen

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Benzyl Benzoate, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff, Kartonverbundstoffe

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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